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DlRECCION DE FORT AU. •.••III4IENTO INSTlTUCIONAI..

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACAOé:MICO DE PROYECTOS PIFI

Proy«to PIPIFI-2008-13MSUOO17T-45
Mejorar I1 c.pacidad y competitividad de I1 DES de Artes.-- -~ - -

$382,000.00
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67.00%1.1 Pn cicient:re de 2010 haber
alcal'lZaltl el registro ante PROMEP
de los CI.HIJlOS acadérnic.os de Danza
Y Artes VISU8Ies

1.2 Pnjuniode2OO9yrnayode2010
contar con la intaesfuctJn
necesariapneldeswrollodela
planta académica, cano mecanismo
pnmejaa'"elestatusdelosCA

1.3 Amayode2OO9mejaa'"ias
conricionesdeb'abajo'llepropicien
lainvestigaci6n,asicanoel
desaroIlo de los ~ectos de cada
una de ias éreas del conociniento

""lA

.-OP1

OP 1 Fortalecer la planta académica de la
DES de Artes mediante la inct.ni6n
de nuevos PTC e infraestruclln
1'IEIC8Sñ, q.¡e P'cPcien el desaToIlo
delosCA

OP2 Mejorar la atención a Iosestlxianles
rneciante la innovación edJcativa en
el proceso enseftanza aprerdzaje
'lle propicie un deswroIlo inle!1al.
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16.2110.320.00

$2.2M.500.00

$3,766,641.00 60.00%

$1,3:>5,38:1.00 57.00%

$5,448,320.00

$401,832.00

$3,118,673.00

105.00%

57.00%

0.00%

0.00%

$268,829.70

$3,118,673.00 100.00%

2.1 Pneoerode2010poneren
operación los progcrnas eOOcativos
con el nuevo rec:iser1o mejorando el
proceso enset\anza aprenázaje.

2.2 Pn abril de 2009 Y mayo de 2010
haberfa1alecidolamwaci6n
eOOcativa rneciante la inheslrucl1n
adecuada 'lle responda a la
demanda del recisefIo CUTicuIN
realizaOOen los PE de la DES

$430,000.00

2110320.00
$523,000.00

$1,587,500.00

$24&,136.00

1&6641.00
$299,370.00

$908,701.00

57.00%

80.00'4
57.00%

..

57.00%

11 1.

0.00%

n00'4
0.00%

0.00%

$24&,136.00

$291.370.00

$899.101.00

100.00%

97.00%

99.00%

FuerooevaiuaOOspn
alcanza-su registro, los
CA de Artes VISIJ8Ies Y
el de Danza, pero
ninguno alcanzo el
registro pa falta de
~tos,estode
acuerdo a la
Sl.bsecretariadeE __

~""~;;:::,"""
Se encuentran en
proceso de
~isicionespnla
realizaci6nde__ les

,:""..:'.""",_lDde

Se encuentran en
proceso de
~isicionespnla
realizaci6nde__ les

~ rn!JICUllJIiTliento de

17.00'4
Oe 2007 Y hasta la
fecha sehab'abajado
en el reriseflo de4
PPEE. con ástinlos
niveles de avance; es
i'rlJCrtantemencionar
que el llKisefloestuvo
sustenladopaestucios

de"""""",""
factblidad (oferta y
donande.
_es)."
red:sefIos prtpJeStos
responden a un en~
deeó.Jcacióninle!1al
centrada en el
eslOOante. Respecto a
los avances en cada PE
se tiene que: Me
Drarnático se tiene un
avance del SO%, Mes
VISIJ8Jes 75%; Danza
9D%yMúsica 100%,
este ültino fue enviado
alaDi"ecci6nde
Ecilcación Sl4l8ria'de
iaUAEH,pcn
posteriormente ser
presenlado ante el H.

Actuamentese
encuentran en proceso
de~isicioneslos
reqJefYnienlos~"""",,,,,,",,,,,,,,,,,
eI~eclo.conlos
cualessesalislaganias
necesidadesq.¡eSll'gElll
conelreásello

Pagina 1 de 2



DIRECCIÓN DE FORT. NTO INSTITUCIONAL

FORMATO 1: SEGUIMIENTO A~MICO DE PROYECTOS PIFI

13MSUOO1TT Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

EjercIcio Fiscal 2008 Tnmmre

Proyecto PIPIFI·20Q8...13MSUOO1n.()5
Mejorar la capacidad y almpetitlvldad de la DES de Artes.

....- ....-
a...00j0Ih0 00j0Ih0- -- -.....,.. .....,.. a... - -- -.....,.. ...•..--~-...--- ....- -Qo!oIdo ....- - - -_ .. ..- Qo!oIdo _.- - SS'- 2.3Parajuniode2010haberrea~ $170,000.00 $97,])9.00 51.00% 4 4 , 25.00% $0.00 0.00% Se han concluido los

"_deegresados. estuáos de egesados
del PE de Danza, se
tiene un avance en los

~E"""_
de Artes VISUales,
Danza y Música pero
aún no se han
concIum, esto ceeoece
a que se están
~nOOlosdatos
que penniti:én cona
conlosestuciospor
pEW1ecleléreade
Segulnientode

SublotalOP2 280 lOQ.OO $1305380.00 57.00'0 12 12 , &00'0 $1190471.00 91.00'0 79.00'0
OP3 Mantener ta C(lIl'lletitividad de los $3.158.858.00 S2,2fi7,462.oo 72.00% 3.t Parajuniode2009haberobteniOOeI $2,914,000.00 $1,668,003.00 57.00% , , , 100.00% $1,613,003.00 97.00% la meta fua alcanzada,

Progtmas Educativos que han nivel 1 de los CIEES del PE de Me los recuses que fueron
alcanzado los estándafes de calided, ClnYnáticoquesm evaluabIe en iJlio aulOOza!bsparaesta
asl('.(llTlOÍ'!llOlscw'losPf'O!1ll'l'l3S de 2008 meta han sido utilizaOOs
que no son evaluablespara que en paadll'ctmplinientoa
el mcrnento que lo sean respondan a '" """"""'"los requer'mientos de excelencia ~el"'"
académica. 3.4 Para cicierrb'e de 2OtO alcanzar la $244,858.00 $599.459.00 245.00% 2 2 O 0.00% $599,459.00 100.00% Sesolicit6laevaluaci6n

acredtaci6ndelospt'O!,l'<WTl8Sde de los PE de Artes
Me Dr<mático Y de Música, por el VtsuaIes,Danzay
Consejo para la Acredtaci6n de Música,cooelct;etode
Estudos Supetiores de las Artes, obtener su aaedtaci6n
(CAESA)del COPAES. porp¡w1eclelorganismo

evaluador CAESA. En
este sentido se obtuvo
la acredtaci6n de los
PEdeMesVlSUalesy
Danza, Música tuvo
algunasobserv8ciones
ynoobtuvola
acredtaciOn;es
~nteseftala'"que

\ la meta está

SubtotalOP3 , ISO.OO <02.00 n.OO'O 3 3 , 33.00'0 00 •• 00'0 1100'0

\ V\ ~tJ;~ ...•. ~~?:: ..,Q
~

.,"' HU~Us10V""GodoY \ ~ ,,- ndez Hemández
%ntralor General

.0<.

T ::::>Rector Responsable del Proyecto
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